2016-10
WSX445
NIEDRIGER SCHNITTWIDERSTAND
WSP-PLANFRÄSER DER NÄCHSTEN GENERATION
DOPPELSEITIGE WSP
B2
20
D

 SPANABFUHR
 HÖHERE ZUVERLÄSSIGKEIT
 LÄNGERE WERKZEUGSTANDZEIT
WSX445ÜBLICHE WSP
Späne berühren
die ungenutzte Schneidkante.
Späne berühren nicht
die ungenutzte Schneidkante.
4. KEINE ABRIEBSCHÄDEN
 DURCH SPANABLAUF
 EFFEKTIVE SPANABFUHR
 SELBST BEI GRÖSSEREN SCHNITTTIEFEN
10
D1 D2 L1 D9 L7 D8 D12 W1 L8 *ØD *L
R L
WSX445-040A03AR a u 3 40 52.8 40 16 18 9 37 8.4 5.6 14 25 0.3 1
WSX445-050A03AR a u 3 50 62.9 40 22 20 11 47 10.4 6.3 17 27 0.5 1
WSX445-063A04AR a u 4 63 75.9 40 22 20 11 50 10.4 6.3 17 27 0.6 1
WSX445-080A04AR/L a s u 4 80 92.9 50 27 23 13 56 12.4 7 20 34 1.3 1
WSX445-100B05AR/L a s u 5 100 112.9 50 32 26 26 78 14.4 8 45 32 1.8 2
WSX445-125B06AR/L a s u 6 125 137.9 63 40 28 30 89 16.4 9 56 40 3.2 2
WSX445-160C07NR/L a s 7 160 172.9 63 40 40 56 100 16.4 9 4.9 3
WSX445-200C08NR a 8 200 212.9 63 60 32 135 160 25.7 14.22 8.7 4
WSX445-040A04AR a u 4 40 52.8 40 16 18 9 37 8.4 5.6 14 25 0.3 1
WSX445-050A04AR a u 4 50 62.9 40 22 20 11 47 10.4 6.3 17 27 0.4 1
WSX445-063A05AR a u 5 63 75.9 40 22 20 11 50 10.4 6.3 17 27 0.6 1
WSX445-080A06AR a u 6 80 92.9 50 27 23 13 56 12.4 7 20 34 1.2 1
WSX445-100B07AR a u 7 100 112.9 50 32 26 26 78 14.4 8 45 32 1.7 2
WSX445-125B08AR a u 8 125 137.9 63 40 28 30 89 16.4 9 56 40 3.1 2
WSX445-160C10NR a 10 160 172.9 63 40 40 56 100 16.4 9 4.8 3
WSX445-200C12NR a 12 200 212.9 63 60 32 135 160 25.7 14.22 8.6 4
WSX445-050A05AR a u 5 50 62.9 40 22 20 11 47 10.4 6.3 17 27 0.4 1
WSX445-063A06AR a u 6 63 75.9 40 22 20 11 50 10.4 6.3 17 27 0.6 1
WSX445-080A08AR a u 8 80 92.9 50 27 23 13 56 12.4 7 20 34 1.1 1
WSX445-100B10AR a u 10 100 112.9 50 32 26 26 78 14.4 8 45 32 1.6 2
WSX445-125B12AR a u 12 125 137.9 63 40 28 30 89 16.4 9 56 40 3.0 2
WSX445-160C16NR a 16 160 172.8 63 40 40 56 100 16.4 9 4.6 3
WSX445-200C20NR a 20 200 212.8 63 60 32 135 160 25.7 14.22 8.4 4
C H:   45°
A.R: +17°
R.R: - 6° – + 1°
T : - 7° –  - 2°

Lagerstandard in Japan
Aufsteckfräser 1 Aufsteckfräser 2 Aufsteckfräser 3 Aufsteckfräser 4
BESTELLBEZEICHNUNG LAGER KÜHL-
MITTEL-
ZUFUHR
ZÄHNE ABMESSUNGEN (MM) KG ABB.
ENGE ZAHNTEILUNG
EXTRA ENGE ZAHNTEILUNG
NORMALE ZAHNTEILUNG
PLANFRÄSER
DOPPELSEITIGEN WSP DER NÄCHSTEN GENERATION
8 SCHNEIDKANTEN, AP-MAX. 5 MM
11
Re
F1
D1
6,3
S1
M
C5
02
0
M
P6
12
0
M
P6
13
0
M
P7
13
0
M
P7
14
0
M
P9
12
0
M
P9
13
0
VP
15
TF
M
X3
03
0
VP
20
RT
TF
15 D1 S1 F1 RE
SNGU140812ANFR-L G F a 14 8,4 1,5 1,2
SNGU140812ANER-L G E a a a a a a s a s 14 8,4 1,5 1,2
SNGU140812ANER-M G E a a a a a a a s a s 14 8,4 1,5 1,2
SNGU140812ANEL-M G E s s s s s 14 8,4 1,5 1,2
SNMU140812ANER-M M E a a a a a a s a s 14 8,4 1,5 1,2
SNMU140812ANER-R M E a a a s s 14 8,4 1,5 1,2
SNMU140812ANER-H M E a a a s s 14 8,4 1,5 1,2
SNMU140812ANEL-M M E s s s s s 14 8,4 1,5 1,2
SNMU140812ANEL-R M E s s s s 14 8,4 1,5 1,2
ISO P
ISO M
ISO K
ISO S
ISO N
ISO H

Aluminium
Gehärteter Stahl
BESTELLBEZEICHNUNG TOLERANZ VERFASUNG SORTEN ABMESSUNGEN
(in mm)
SORTENANWENDUNG
WSP
DOPPELSEITIGE Z-GEOMETRIE
8 SCHNEIDKANTEN
e
e
b
c
a
d
c
d
f
b ga
45°
L1
L2
Ø D2
Ø D1
ap
Ø D4
12
D1 D2 L1 D4 L2
WSX445R-4003SA32M s u 3 40 52.8 125 32 40 0.8 ≤ 5
WSX445R-5003SA32M s u 3 50 62.9 125 32 40 1.0 ≤ 5
WSX445R-6304SA32M s u 4 63 75.9 125 32 40 1.2 ≤ 5
WSX445R-8004SA32M s u 4 80 92.9 125 32 40 1.6 ≤ 5
WSX445R-4004SA32M s u 4 40 52.8 125 32 40 0.8 ≤ 5
WSX445R-5004SA32M s u 4 50 62.9 125 32 40 1.0 ≤ 5
WSX445R-6305SA32M s u 5 63 75.9 125 32 40 1.2 ≤ 5
WSX445R-8006SA32M s u 6 80 92.9 125 32 40 1.5 ≤ 5
a b c d e f g
WSX445-040A _ _ AR HSC08025H HSC08040 1 13 M8×1.25 33 8 5 — —
WSX445-050A _ _ AR HSC10030H HSC10035 1 16 M10×1.5 40 10 6 — —
WSX445-063A _ _ AR HSC10030H HSC10035 1 16 M10×1.5 40 10 6 — —
WSX445-080A _ _ AR/L HSC12035H HSC12035
HSC12045
1 18 M12×1.75 37 12 10 — —
WSX445-100B _ _ AR/L MBA16033H — 2 40 M16×2 43 10 14 6 23
WSX445-125B _ _ AR/L MBA10030H — 2 50 M20×2.5 54 14 17 6 27
WSX445-160C _ _ NR/L ◊ — 2 50 M20×2.5 54 14 17 6 27
WSX445-200C _ _ NR ◊ — 1 24 M16×2 43 16 14 6 23
WSX445
TPS4R TIP15W
TPS4R TIP15W
*
SCHAFTAUSFÜHRUNG
ERSATZTEILE
OPTIONALE TEILELISTE
◊  Ohne Kühlmittelbohrung
BESTELLBEZEICHNUNG LAGER KÜHL-
MITTEL-
ZUFUHR
ZÄHNE ABMESSUNGEN
(in mm)
KG AP
(mm)
BESTELLBEZEICHNUNG BESTELLBEZEICHNUNG
ANZUGSBOLZEN
ABB. REFERENZGRÖSSEN
(in mm)
_ _
mit
Kühlmittelbohrung
_ _
ohne
Kühlmittelbohrung
NORMALE ZAHNTEILUNG
ENGE ZAHNTEILUNG
AUFSTECKFRÄSER
SPANNSCHRAUBE SCHLÜSSEL (WSP)
Aufsteckfräser
Schaftausführung
Werkzeug nur in
Rechtsausführung.
Schaftausführung
Abb. 1
Abb. 2
* Spannmoment (N • m): TPS4R = 3,5
13
M
P6
12
0
VP
15
TF
M
X3
02
0 D1 L2 S1 F1 RE
WNGU1406ANEN8C-M G E a a a 14 18.1 6 8 1.0
ReF1
D1
S1L2
L
R
NEW
HINWEISE FÜR DEN EINSATZ VON WIPER-WSP
Form
Abb. 1 Abb. 2
Wiper-WSP für WSX445 haben zwei Schneiden. Einsetzen wie in Abb. 1 dargestellt.
Mit Wiper-WSP können noch bessere Oberflächengüte erzielt werden.
 Wenn der Vorschub größer ist als 8 mm/U, müssen zwei Wiper-WSP in gleichem Abstand eingesetzt werden.
Geometrie
BESTELLBEZEICHNUNG TOLERANZ VERFASUNG BESCHICHTET ABMESSUNGEN
(in mm)
WSP
WIPER-WSP
14
fz ap fz ap fz ap
ISO P
< 180HB MP6120
VP15TF
250 (200 – 300) 0.15 (0.1 – 0.2) < 3.0 0.2 (0.15 – 0.25) < 4.0 0.25 (0.2 – 0.3) < 5.0
MP6130
VP20RT
240 (190 – 290) 0.15 (0.1 – 0.2) < 3.0 0.2 (0.15 – 0.25) < 4.0 0.25 (0.2 – 0.3) < 5.0
180 – 350HB MP6120
VP15TF
220 (170 – 270) 0.15 (0.1 – 0.2) < 3.0 0.2 (0.15 – 0.25) < 4.0 0.25 (0.2 – 0.3) < 5.0
MP6130
VP20RT
200 (150 – 250) 0.15 (0.1 – 0.2) < 3.0 0.2 (0.15 – 0.25) < 4.0 0.25 (0.2 – 0.3) < 5.0
35 – 45HRC MP6120
VP15TF
140 (100 – 180) 0.15 (0.1 – 0.2) < 2.0 0.2 (0.15 – 0.25) < 4.0 0.25 (0.2 – 0.3) < 5.0